
 
                      Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 

имени Степана Передерия 
 

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53 

e-mail: school55@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

 

   30.08. 2024  № 128 - УВР 

г. Краснодар 

 

 
О создании волонтерского отряда 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей 

программой воспитания и календарными планами воспитательной работы на 2024/25 

учебный год, в целях развития волонтерского движения в школе, формирования 

позитивных установок обучающихся на добровольческую деятельность 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать волонтерский отряд «Доброе сердце». 

2. Утвердить положение о волонтерском отряде «Доброе 

сердце» (приложение 1). 

3. Назначить заместителя директора Лаюк О.М.  ответственной за волонтерскую 

работу в МАОУ СОШ 55. 

4. Назначить советника директора Сахно А.А. 

руководителем волонтерского отряда «Доброе сердце». 

5. Руководителю волонтерского отряда Спивакова Н.Э.: 

5.1. Разработать план работы волонтерского отряда «Доброе сердце» в срок до 

10.09.2024. 

5.2. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся 5–11-х классов в 

срок до 30.09.2024. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лаюк О.М. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 55                                                     В.П.Якубовская 


